



PROCESO NO.
MISPAS-CCC-LPN-2019-0013
NO. DOCUMENTO
067

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL
“AÑO DE LA INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD”

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL MSP
CIRCULAR NO. 067

Lunes 5 de agosto del año 2019
Santo Domingo D.N.

Proceso de Licitación Pública Nacional para la **“CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA FLOTILLA VEHÍCULAR DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA, LA DIRECCIÓN GENERAL DE EMERGENCIAS MÉDICAS 911/CRUE, Y DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y PRODUCTOS SANITARIOS (DIGEMAPS)”**, proceso de referencia No. **MISPAS-CCC-LPN-2019-0013**.

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, **INFORMA** a todos los interesados en participar en este proceso de Licitación Pública Nacional relativo a la **“CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA FLOTILLA VEHÍCULAR DEL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA, LA DIRECCIÓN GENERAL DE EMERGENCIAS MÉDICAS 911/CRUE, Y DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y PRODUCTOS SANITARIOS (DIGEMAPS)”** de referencia: **MISPAS-CCC-LPN-2019-0013**, que se han recibido las siguientes inquietudes:

Inquietud No.1: Estuve leyendo el pliego del proceso de la referencia, sobre la contratación de servicios de reparación y mantenimiento de vehículos del MISPAS ya que estamos interesados en participar en el lote XIV; sin embargo, no veo al menos un lote que diga Provincia Santo Domingo. ¿Es por esta razón que les escribo, para solicitar, por favor, nos informen si es que, al Gran Santo Domingo, no se le está dando participación o si es que los talleres que estamos en el Gran Santo Domingo, en este caso nosotros que estamos en Santo Domingo Oeste, podemos participar en los lotes que dicen Distrito Nacional?

Respuesta No.1: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social **informa que, el punto 2.9 del pliego que rige este proceso, (páginas 29-30), establece que, para los Lotes I, II, III, IV, V, VI y VII, solo pueden participar aquellos talleres que sus instalaciones y espacios físicos de trabajo, posean presencia comprobable en el Distrito Nacional.**

Inquietud No.2: Favor ver que, en el Pliego de Condiciones Específicas, específicamente en la página No. 25, Sección II - que se refiere a Datos de la Licitación, hace falta el punto 2.7 de la misma. ¿Cómo podemos conseguir esta información?

**MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL
"AÑO DE LA INNOVACIÓN Y COMPETITIVIDAD"**

**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL MSP
CIRCULAR NO. 067**

Respuesta No.2: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social **informa que, el punto 2.7 de la Sección II – relativa a Datos de la Licitación, es el siguiente:**

2.7 Conocimiento y Aceptación del Pliego de Condiciones

El sólo hecho de un Oferente/Proponente participar en la Licitación implica pleno conocimiento, aceptación y cometimiento por él, por sus miembros, ejecutivos y su Representante Legal, a los procedimientos, condiciones, estipulaciones y normativas, sin excepción alguna, establecidos en el presente Pliego de Condiciones, el cual tienen carácter jurídicamente obligatorio y vinculante.

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del año 2006 modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre 2006 y su Reglamento de Aplicación el Decreto No. 543-12 del 06 de septiembre del año 2012.

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL MSP

